
 
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

 

Portaria nº 221 de 11 de julho de 2016 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

 

 considerando o ofício nº 022/2015 de 16/07/2015, do Diretor-Geral do Câmpus 

Pato Branco da UTFPR, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

I - designar, sem ônus adicional para a Instituição, para representar a UTFPR - 

Câmpus Pato Branco, por tempo indeterminado, na composição do Conselho Municipal de 

Proteção dos Animais - COMPATO, com data retroativa à 16/07/2015, as servidoras abaixo 

relacionadas, 

 

Titular: VERA LUCIA ALBERTON 

Suplente: JÉSSICA MAYER 

 

 II - atribuir-lhes a incumbência de encaminhar para ciência desta Direção-

Geral, atualizações das propostas e discussões em pauta desse Conselho. 

 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 

 
 

 


